
DC\1092261LV.doc PE581.437v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0044/2016

27.4.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par atbalstu visiem piemērotu tualešu īpatsvara palielināšanai ES

Daniel Dalton (ECR), Lucy Anderson (S&D), Mairead McGuinness (PPE), 
Marian Harkin (ALDE), Julia Reda (Verts/ALE), Anthea McIntyre (ECR), 
Helga Stevens (ECR), Anneleen Van Bossuyt (ECR), Olga Sehnalová 
(S&D), Antanas Guoga (ALDE), Brando Benifei (S&D) 

Zaudē spēku: 27.7.2016



PE581.437v01-00 2/2 DC\1092261LV.doc

LV

0044/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
atbalstu visiem piemērotu tualešu īpatsvara palielināšanai ES1

1. Aizvien vēl pastāv vērā ņemami trūkumi saistībā ar visiem piemērotu tualešu 
nodrošinājumu ES, taču situācija ir īpaši smaga saistībā ar tualetēm, kas būtu piemērotas 
cilvēkiem ar smagu garīgu vai fizisku invaliditāti, jo viņiem nereti ir vajadzīgs papildu 
aprīkojums un lielākas tualetes, lai viņi tās varētu izmantot drošā veidā.

2. Paplašinātās (changing places) tualetes ir labs paaugstinātas pieejamības tualešu piemērs, 
pašlaik ir ap 800 šādu tualešu, no kurām daļa atrodas Eiropas lidostās. Parlaments jau 
iepriekš ir atbalstījis piemērotu tualešu (piemēram, changing places tipa tualešu) ieviešanu 
tajās ES lidostās, kurās gadā apkalpoto pasažieru skaits pārsniedz miljonu2. 

3. Aicinām Komisiju un Padomi, pilnībā apspriežoties ar invalīdiem un viņus pārstāvošām 
organizācijām:

a) stimulēt dalībvalstis nodrošināt paaugstinātas pieejamības tualetes (piemēram, 
changing places tipa tualetes) tam piemērotās vietās, tostarp lidostās, dzelzceļa 
stacijās, benzīntankos uz lielceļiem un pilsētu centros; 

b) sekmēt iniciatīvas, kuru mērķis ir pievērst lielāku uzmanību šim jautājumam. 

4. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.
2 Sk. Parlamenta 2012. gada 23.oktobra rezolūciju par pasažieru tiesībām visos transporta veidos (OV C 68 E, 
7.3.2014., 21. lpp.) un 2014. gada 5. februārī pirmajā lasījumā pieņemto nostāju, lai pieņemtu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. .../2014, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 261/2004, ar ko paredz kopīgus 
noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai 
ilgu kavēšanos, un Regulu (EK) Nr. 2027/97 par gaisa pārvadātāju atbildību, veicot pasažieru un viņu bagāžas 
gaisa pārvadājumus (Pieņemtie teksti, P7_TA(2014_0092).


